
SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÜBLICA

Montevideo, 1 7 MAR. 2025
VISTO: lo dispuesto por la Resoluciôn de la Secretarla de la Presidencia SP/1961, 

de 2 de febrero 2023;

RESULTANDO: que la mencionada Resoluciôn dispuso el pase en “comisiôn de 

servicio” de la funcionaria de la Unidad Ejecutora 010 “Agencia para el Desarrollo 

del Gobierno de Gestion Electrônica y la Sociedad de la Informaciôn y el 

Conocimiento” (AGESIC), senora Victoria Kôster Capurro, para cumplir funciones 

en la Unidad Ejecutora 001 "Presidencia de la Repüblica y Unidades Dependientes” 

del Inciso 02 "Presidencia de la Repüblica";

CONSIDERANDO: I) que han cesado las razones que motivaron dicho pase en 

comisiôn de servicio;

II) que corresponde en consecuencia dejar sin efecto el 

mencionado pase en comisiôn;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por articulo 16 de la Ley 

N° 17.930, de 19 de diciembre de 2005 y por la Resoluciôn de la Presidencia de la 

Repüblica 383/018, de 6 de agosto de 2018;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÜBLICA

RESUELVE:

1° . -  Dispônese el cese del pase en comisiôn de servicio de la funcionaria de la 

Unidad Ejecutora 010 “Agencia para el Desarrollo del Gobierno de Gestion 

Electrônica y la Sociedad de la Informaciôn y el Conocimiento” (AGESIC), senora 

Victoria Kôster Capurro, en la Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la Repüblica y 

Unidades Dependientes”, del Inciso 02 “Presidencia de la Repüblica.

2°.- Comuniquese, notifiquese, etc.


